



## استانی فاکوسی

## کازرون

## آشنایی بازرسان سلامت محیط مراکز خدمات جامع سلامت کازرون با روند اجرای مقررات ماده ۱۳ مواد خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی



معاون بهداشت شبکه بهداشت و درمان کازرون از برگزاری کارگاه آموزش با موضوع شیوه اجرای مقررات ماده ۱۳ مواد خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی ویژه بازرسان سلامت محیط مراکز خدمات جامع سلامت خیر داد.

به گزارش دریاقتی روزنامه طلوع از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، «زهرآ طهماسبی» با اشاره به ضرورت و اهمیت اجرای مقررات ماده ۱۳ مواد خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی از سوی بازرسان سلامت محیط در مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن عمومی، گفت: در این کارگاه یک روزه، از واحدهای صنفی تولید لبنیات سنتی و کارگاه پی‌سازی بازدید و آموزش‌های لازم به کارشناسان سلامت محیط ارائه شد.

او افزود: همچنین نکات آموزشی در زمینه فرآیند کلی بازرسی، مراحل متعدد انجام بازرسی مانند بازرسی اولیه، تعطیلی مکان در صورت مشاهده نواقص بحرانی و غیربحرانی به تفکیک، ارائه و شیوه برخورد با متخلفین بهداشتی در مراکز و اماکن، از سوی مهندس «کرم غفیفیان» کارشناس سلامت محیط مرکز بهداشت شهید «پیرویان» کازرون یادآوری شد. غفیفیان همچنین بر اهمیت و نقش بازرسان سلامت محیط در صیانت از سلامت جامعه و رعایت اخلاق بازرسی هنگام بازرسی‌ها تأکید کرد.

### معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد؛

## کشف و توقیف بیش از ۴۰۰۰ قلم کالای غیرمجاز در کازرون

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز از کشف و توقیف ۴ هزار و ۱۴۴ قلم کالای دارویی غیرمجاز و قاچاق در شهرستان کازرون خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، محمد جواد راعی با تأکید بر مبارزه جدی دانشگاه با قاچاق کالاهای سلامت‌محور در سطح استان، گفت: در بازرسی از عطاری‌ها و فروشگاه‌های غیرمجاز کازرون، یک میلیارد و ۶۵۵ میلیون ریال از انواع داروهای غیرمجاز و قاچاق، فرآورده‌های گیاهی و دست ساز و مکمل‌های ورزشی قاچاق کشف و توقیف شد.

او افزود: در بازدید میدانی کارشناسان اداره مبارزه با قاچاق کالاهای سلامت‌محور این معاونت و همراهی کارشناسان شبکه بهداشت و درمان کازرون، فرماندهی انتظامی، نماینده دادستان عمومی و انقلاب، رئیس دایره نظارت بر اماکن عمومی و کارشناس اتاق اصناف کازرون، فعالیت عطاری‌ها و صنف فروش مکمل‌های ورزشی این شهرستان بررسی و یکی از این واحدهای صنفی متخلف تعطیل شد. راعی با هشدار نسبت به برخورد قانونی با تهدیدکنندگان سلامت مردم، اظهار کرد: عرضه داروهای چاقی و لاغری غیرمجاز، داروهای مخدر، مکمل‌های ورزشی قاچاق و داروهای سقط جنین به دلیل دخالت در امور پزشکی و عرضه قرص برنج به دلیل به خطر انداختن سلامت مردم، در عطاری‌ها و صنف‌ف عرضه مکمل‌های ورزشی ممنوع است. معاون غذا و دارو دانشگاه با هشدار نسبت به برخورد قانونی با تهدیدکنندگان سلامت مردم، از شهروندان خواست تا در صورت مشاهده تخلفات در زمینه فروش و عرضه داروهای غیرمجاز، به شبکه بهداشت و درمان شهرستان محل زندگی خود مراجعه کرده و یا با سامانه ۱۹۰ تماس بگیرند.

### بهر

### مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد؛

## کشت کاکتوس اپونتیا توسط کشاورز خوشفکر بیضایی

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از کاشت آزمایشی گیاه کاکتوس اپونتیا برای اولین‌بار در سطح ۲۰۰ مترمربع

تاریخ
۹
آبان
۱۴۰۲
سه‌شنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز گفت: کاشت محصولات شتوی شامل گندم و جو در این شهرستان از اواخر مهر ماه آغاز شده است و تا نیمه دی ماه ادامه دارد.

به گزارش دریاقتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز، علیرضا بصیری تصریح کرد: بر اساس دستورالعمل ابلاغی از سازمان متبوع، متعهد به کاشت ۵۲۶ هکتار گندم توسط یک کشاورز پیشرو در روستای هفتتجان این شهرستان خبر داد.

*خیر/اسارا بویری*: صدیقه مویدی با بیان اینکه این کاکتوس بومی بیابان‌های مکزیک و آمریکا است اضافه کرد: کاکتوس اپونتیا در اوایل آبان ماه جاری کشت شد و پیش بینی می‌شود زمینه برداشت میوه و برگ دو سال دیگر فراهم شود.

وی تصریح کرد: کاکتوس اپونتیا به دو روش قلم‌زنی و بذر تکثیر می‌شود که در مزرعه موصوف بیش از ۸۰۰ قلمه (راکت) ریشه‌دار شده شامل: ۴۰۰ بوته اپونتیا رقم انگلمای و ۴۰۰ بوته اپونتیا رقم کمپرسا کاشته شده است.

وی با توجه به محدودیت شدید منابع آب متأثر از خشکسالی‌های پی‌درپی و اهمیت تغییر الگوی کشت افزود: این گیاه کم آب بر و متحمل به خشکی با سیستم آبیاری قطره‌ای و تحت فشار مشروب می‌شود. مویدی اظهار کرد: این محصول در خاک‌های فقیر و بدترین آب و هوا قادر به رشد است و علاوه بر تولید میوه ارگانیک و علوفه دام جهت مصرف در صنایع تبدیلی و فرآوری غذایی، دارویی، چرم، آرایشی و بهداشتی، رنگدانه و … کاربرد دارد.از مزایای کشت گیاه اپونتیا می‌توان به ارزیابی و ایجاد اشتغال پایدار، بیابان‌زدایی و جلوگیری از فرسایش خاک و حذف کانون‌های ریزگرد، توسعه صنعت گردشگری و توسعه صنایع دارویی اشاره کرد.

## استانی پرورشپر

### مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر خبر داد؛

## هزینه ۸۴ میلیارد ریالی برای بهبود وضعیت آب آشامیدنی بوشهر



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر گفت: از ابتدای امسال تاکنون با خرید، نصب و راه‌اندازی یک سری تجهیزات به میزان ۸۴ میلیارد ریال، گندزدایی و ارتقای وضعیت بهداشتی و کیفی آب آشامیدنی استان بوشهر انجام شده است.

به گزارش ایبنا، ابوالحسن عالی در جمع خبرنگاران بوشهر گفت: از این میزان اعتبار، ۵۰ تن مواد گندزدا با اعتبار ۴۰ میلیارد ریال، ۱۶ باب کانکس با اعتبار ۱۵ میلیارد ریال و ۱۶ دستگاه کلرزن محلولی با اعتبار ۲۵ میلیارد ریال خرید و نصب شده است.

وی افزود: خرید، نصب و راه‌اندازی ۱۲ ایستگاه کلرزنی با اعتبار ۲۰ میلیارد ریال و تجهیزات پایش اندازه‌گیری برخط مخازن ذخیره آب جهت کنترل پارامترهای موجود با اعتباری ۲۰ میلیارد ریال انجام شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر یادآور شد: از ابتدای امسال تاکنون ۱۷۰ هزار مورد آزمایش کلرسنجی آب، ۶۰۰ مورد آزمایشات شیمیایی، ۱۲ هزار مورد آزمایشات میکروبی آب، ۱۲ هزار مورد آزمایشات هتروتروف (مصرف کننده و ناتوان در عمل فتوسنتز) و ۱۶۰ هزار مورد آزمایش کدورت آب در سطح استان بوشهر انجام شده است.

عالی ادامه داد: طی همین مدت شستشوی ۳۵ کیلومتر شبکه توزیع و خط انتقال ۱۵۰ هزار مترمکعب مخازن ذخیره آب با هدف بهبود وضعیت کیفی آب در استان بوشهر برای ارتقای سطح کیفی آب استان بوشهر انجام شده است.

وی بیان کرد: همچنین تعدادی از منابع آبی که وضعیت مطلوبی از لحاظ بهداشتی و کیفی نداشتند از مدار خارج و منابع آبی جدید و با کیفیت مطلوب جایگزین شده است.

عالی ادامه داد: بر اساس ارزیابی‌های انجام شده در شاخص کیفیت آب شرب، بوشهر از استان‌های پیشگام در کشور است که این موضوع نشان می‌دهد که شرکت آبفا استان به سلامتی و بهداشت آب توجه ویژه‌ای دارد.

### مدیر کل دامپزشکی استان بوشهر:

## ۹۰ درصد فعالیت های دامپزشکی بوشهر در بخش پدافند غیرعامل است

مدیرکل دامپزشکی استان بوشهر گفت: به منظور حفظ سلامتی جامعه، فعالیت‌هایی به شکل روزمره توسط کادر درمانی و اجرای دامپزشکی در استان انجام می‌شود که ۹۰ درصد از این فعالیت‌ها در عرصه اهداف پدافند غیرعامل نشانه‌گذاری شده است.

مهدی تنگستانی در گفت‌وگو با ایرنا در بوشهر اظهار کرد: در حوزه دامپزشکی روزانه با موضوعات پدافند غیرعامل سرکار داریم. وی افزود: با برنامه‌ریزی‌های مدون و مشخص در جوامع

### مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز:

### کاشت غلات در نی‌ریز آغاز شد

و ۶۰۰ هکتار جو شده‌ایم.به گفته وی؛ برای تحقق تعهدات ابلاغی، ده تن بذر گواهی‌شده گندم از رقم سیروان در حال توزیع است و برای خرید و حمل ده تن بذر گواهی‌شده جو از رقم مهر، هماهنگی‌های لازم صورت گرفته است.این مقام مسئول تأکید کرد: به منظور جلوگیری از شیوع بیماری‌های قارچی نظیر انواع سیاهک‌ها، کشاورزان در صورت استفاده از بذور خود مصرفی می‌باید نسبت به ضدعفونی آن‌ها اقدام نمایند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز گفت: کاشت محصولات شتوی شامل گندم و جو در این شهرستان از اواخر مهر ماه آغاز شده است و تا نیمه دی ماه ادامه دارد.

به گزارش دریاقتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز، علیرضا بصیری تصریح کرد: تضمین سلامت جامعه و سفره غذایی مردم اولویت کاری مجموعه دامپزشکی استان است. تنگستانی ادامه داد: در حوزه کنترل و بهداشت بیماری‌ها فعالیت‌های مختلفی مانند واکسیناسیون، س‌پاشی، ضدعفونی و آزمایش‌هایی در دامپزشکی استان انجام می‌شود که تأمین‌کننده سلامت جامعه و انسان است.

وی ادامه داد: بر اساس پایش‌های علمی، ۸۰۰ نوع بیماری مشترک بین انسان و دام شناخته شده که ۶۰ درصد بیماری‌های عفونی انسان را شامل می‌شود.

مدیرکل دامپزشکی استان بوشهر گفت: همچنین ۷۰ درصد بیماری‌های نوپدید دامی در قالب بیوتروریست طبقه‌بندی می‌شود که خطر بالقو‌های برای جامعه دامی و انسانی است. تنگستانی یادآور شد: شناسایی این بیماری‌ها را به شکل مستمر دنبال می‌کنیم تا در صورت پدیدارشدن هر کدام از این بیماری‌ها اجازه همه‌گیری و به خطر افتادن سلامت جامعه نشویم.

## استانی در مرکزگان

### معاون اقتصادی استانداری هرمزگان:

## ۶۸ واحد صنعتی و تولیدی راكد در هرمزگان احیا شد



معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای استانداری هرمزگان گفت: ۶۸ واحد صنعتی و تولیدی راكد در هرمزگان احیاء شده.

به گزارش مهر، عادل شهرزاد با اشاره به اقدامات دولت برای گسترش فعالیت‌های اقتصادی در استان هرمزگان، بیان داشت: در این مدت ۱۳ واحد تولیدی راكد در شهرک‌های صنعتی و ۵۵ واحد تولیدی در خارج از شهرک‌های صنعتی استان احیا و به چرخه تولید بازگشته‌اند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان تصریح کرد: هفت ناحیه صنعتی جدید در ۶ ماهه نخست امسال در این استان ایجاد و بیش از ۲۷ واحد تولیدی در این نواحی مستقر شد.

وی با اشاره به اینکه هرمزگان رتبه نخست احیای واحدهای تولیدی راكد در سال ۱۴۰۱ با احیای ۵۲۲ واحد به دست آورد، بیان کرد: ۶۸ واحد در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ چرخه تولید بازگشته‌اند که موبد تحول اقتصادی قابل توجهی است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای استانداری هرمزگان تصریح کرد: طبق آمارها در سال ۱۴۰۱ تعداد ۹ هزار و ۱۷۵ واحد صنعتی در داخل شهرک‌های صنعتی و ۹۱۶ واحد خارج از شهرک‌های صنعتی و در سال ۱۴۰۲ تعداد ۶۴ واحد در داخل شهرک‌های صنعتی و ۵۵۱ واحد خارج از شهرک‌های صنعتی ظرفیتشان ارتقا یافته است. شهرزاد، کاهش نرخ بیکاری در استان را کار مهم دیگر دولت سیزدهم برشمرد و گفت: آمار رسمی کشور نشان می‌دهد در ابتدای شروع بکار دولت سیزدهم نرخ بیکاری استان معادل ۱۸.۲ درصد، در پایان سال ۱۴۰۱ به ۱۵.۳ درصد و در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ به ۱۱.۵ درصد کاهش یافته که کاهش ۶.۷ درصدی را نشان می‌دهد.

وی با تأکید بر اینکه از لحاظ کاهش نرخ بیکاری استان هرمزگان یکی از سه استان برتر دسته بندی شده است، ادامه داد: بیش از ۵۰ هزار و ۷۰۰ نفر شغل پایدار در سال ۱۴۰۱ و اشتغال‌زایی برای بیش از ۲۵ هزار نفر در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ در آمار رسمی کشور ثبت شده و قابل مشاهده است.

### رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت و معادن هرمزگان اعلام کرد؛

## رشد ۱۸۵ درصدی حقوق دولتی معادن در استان هرمزگان

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از واریز ۵۱۲ میلیارد ریال حقوق دولتی به خزانه دولت از ابتدای سال تاکنون و رشد ۱۸۵ درصدی آن خبر داد.

به گزارش ایبنا، خلیل قاسمی در جمع خبرنگاران با اشاره به رشد ۱۸۵ درصدی حقوق دولتی معادن استان هرمزگان، اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون در ازای مواد معدنی استخراج شده ۵۱۲ میلیارد ریال حقوق دولتی به خزانه دولت واریز شده است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۸۵ درصد رشد داشته است. وی افزود: مهمترین مواد معدنی استخراج شده از ۲۶۳ معدن

صفحه
۳
شماره
۳۷۷۰
سال
بیست‌ونهم

شامل سنگ تزئینی، سنگ گچ، آهن سنگ لاشه و سنگ آهک هستند.

قاسمی گفت: اولویت‌هایی در سال جاری برای حوزه معدن در نظر گرفته شده و به صورت عملیاتی و کاربردی، پیگیری می‌شود که مهمترین اولویت‌های این سازمان، فعال سازی معادن راكد در سطح استان، تلاش برای رشد تولید معادن، و همچنین دریافت حقوق دولتی معوق سال‌های گذشته است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان در خصوص نحوه هزینه کرد حقوق دولتی معادن نیز گفت: حقوق دولتی دریافت شده به حساب خزانه واریز و درصدی به استان‌ها بازگردانده می‌شود تا در راستای تبصره ۶ ماده ۱۴ جهت ایجاد زیرساخت، رفاه و توسعه شهرستان‌ها با اولویت بخشی که معدن در آن واقع شده است هزینه شود.

## استانی خمرزستان

### رئیس انجمن صنفی جایگاه‌داران سوخت خوزستان:

## اعمال محدودیت در کارت‌های سوخت آزاد جایگاه‌ها مشکل ساز شده است



رئیس انجمن صنفی جایگاه‌داران سوخت خوزستان گفت: اعمال محدودیت در کارت‌های سوخت آزاد جایگاه‌ها مشکلاتی را در بحث ترافیکی در جایگاه‌ها به وجود آورده و سوخت‌گیری را زمانبر کرده است.

ابراهیم الباجی در گفت و گو با ایبنا، اظهار کرد: بخشنامه‌ای که برای اعمال محدودیت در کارت سوخت آزاد جایگاه‌ها صادر شده، جایگاه‌های سوخت را با مشکلات جدی مواجه کرده است. وی افزود: براساس این بخشنامه برای هر دو سکوی جایگاه سوخت، فقط یک کارت آزاد سوخت در نظر گرفته شده که این موضوع به شدت مشکل‌ساز شده است و با توجه به اینکه بیشتر جایگاه‌های اهواز دارای دو سکو هستند می‌توان گفت که هر جایگاه یک کارت آزاد دارد.

رئیس انجمن صنفی جایگاه‌داران سوخت خوزستان گفت: این مسئله علاوه بر اینکه در جایگاه‌های سوخت ترافیکی و صف‌های طولانی ایجاد کرده، باعث ایجاد درگیری فیزیکی و ناراحتی مردم شده است و باید در اجرای آن تجدیدنظر شود.

الباجی با انتقاد از این محدودیت اعمال شده در بحث کارت‌های آزاد سوخت جایگاه‌ها، ادامه داد: براساس بخشنامه‌ای که قبل وجود داشت، هر سکوی سوخت‌گیری یک کارت آزاد داشت اما اکنون گفته شده که برای هر دو سکو یک کارت آزاد در نظر گرفته شده که این موضوع به ویژه در خوزستان که مصرف سوخت خودروها بالاتر است اصلا درست نیست.

وی با اشاره به اینکه این تصمیم‌گیری انجام شده مدت زمان سوخت‌گیری را افزایش داده است، خاطرنشان کرد: تصمیم اعمال محدودیت برای کارت‌های آزاد برای مردم و جایگاه‌ها مشکلاتی را ایجاد کرده است و باید در آن تجدیدنظر شود.

## بهر

### رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی کرخه:

### ۸۰ درصد تعهد شهرستان کرخه

### در ایجاد اشتغال خانگی محقق شد

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی کرخه گفت: ۸۰ درصد تعهد شهرستان کرخه در ایجاد اشتغال خانگی محقق و زمینه اشتغال ۱۰۰ نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در این شهرستان فراهم شد.

علیرضا قاسمپور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه توسعه مشاغل خانگی به عنوان راه حلی سریع برای اشتغال‌زایی در کشور توجه قرار گرفته است، افزود: تاکنون بیش از ۲۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات مشاغل خانگی توسط بانک‌ها پرداخت شده است.

وی ادامه داد: سهم تسهیلات مشاغل خانگی خوزستان در سال جاری به ۲ هزار میلیارد ریال افزایش یافته که سهم شهرستان کرخه از این تسهیلات رقمی بیش از ۳۴ میلیارد ریال است. رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی کرخه با بیان اینکه مشاغل خانگی شامل مشاغل خرد، خانگی و باتوان می‌شوند، بیان کرد: بخش زیادی از تسهیلات مشاغل خانگی تخصیص یافته به بانوان پرداخت شده است.

وی افزود: مبلغ تسهیلات مشاغل خانگی از طریق تبصره ۱۶، یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و از طریق تبصره ۱۸ بیش



از ۲ میلیارد ریال است.

قاسمپور با بیان اینکه بیش از ۳۴۰ مشاغل خانگی زودبازده مورد حمایت دیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت مشاغل خانگی قرار دارد، گفت: مشاغل مرتبط با صنایع دستی، فرش دستباف و رشته‌های مرتبط با آن، تجارت الکترونیک، فعالیت‌های فرهنگی و هنری و همچنین امور تولیدات دامی، شیلات، صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی از جمله مشاغل مورد حمایت ستاد مشاغل خانگی است.

به گزارش ایرنا، میزان تعهد اشتغال خوزستان در سال جاری ایجاد ۶۳ هزار فرصت شغلی توسط ۳۹ دستگاه است که براساس اعلام مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان از ابتدای امسال تا اواخر مهرماه بیش از ۴۰ هزار فرصت شغلی توسط دستگاه‌های اجرایی استان ایجاد شده است.

بر اساس این گزارش میزان تعهد پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی از سوی بانک‌های استان بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال اعلام شد که با پیگیری‌های استاندار خوزستان تاکنون بیش از ۱۸ هزار میلیارد ریال آن پرداخت شده است. آمار بیکاری رسمی این شهرستان براساس اعلام مرکز کارایی نویدکار که ذیل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی کرخه فعالیت می‌کند، ۶۰۰ نفر است؛ با توجه به اینکه تنها یک مرکز کارایی در این شهرستان فعال است، آمار بیکاری واقعی در کرخه بیش از آمار رسمی پیش بینی شده است.

شهرستان کرخه یکی از شهرستان‌های استان خوزستان و مرکز این شهرستان، شهر الوان است. این شهرستان در آذرماه ۱۳۹۹ از شهرستان شوش جدا و مستقل شد.

شهرستان کرخه دارای ۲ بخش مرکزی و شاور، ۲ شهر الوان و شاور و حدود ۱۰۰ روستا و حدود ۱۰۰ هزار نفر جمعیت است.

## استانی کمکیاری و پرورش احمد

### مدیرکل پدافند غیرعامل کهگیلویه و بویراحمد:

## ننود پیوست پدافند غیرعامل چالش طرح های عمرانی کهگیلویه و بویراحمد است



مدیرکل پدافند غیرعامل کهگیلویه و بویراحمد گفت: ننود پیوست پدافند غیرعامل، چالش طرح‌های عمرانی این استان است و ضرورت توجه به این مقوله مهم بیش از پیش احساس می‌شود.

سید رضا غلامی سوق در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا به مناسبت هفته پدافند غیرعامل افزود: به عنوان مثال در برخی از پروژه‌های بزرگ راهسازی کهگیلویه و بویراحمد در صورت بروز حادثه در تونل‌ها راه دسترسی قطع می‌شود که این امر می‌تواند خطرات زیادی را ایجاد کند.

وی تأکید کرد: در صورت وجود پیوست پدافند غیرعامل در این طرح مسیری پیش بینی می‌شد که در زمان بروز حادثه امدادگران به نقطه محل حادثه دسترسی می‌یافتند.

مدیرکل پدافند غیرعامل کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: پیوست پدافند غیرعامل به معنای بررسی تمام جوانب خطرناک‌ای احداث طرح‌های عمرانی و چاره‌اندیشی برای رفع آن است.

غلامی سوق ابراز کرد: طرح جامع پدافند غیرعامل استان در قالب ۱۳ برنامه سال گذشته تدوین شد و هم‌اکنون در حال رفع نواقص است.

وی تأکید کرد: در صورت به اتمام رسیدن این طرح بخش زیادی از مشکلات مدیریت پدافند غیرعامل در استان برطرف می‌شود.

مدیرکل پدافند غیرعامل کهگیلویه و بویراحمد گفت: شبکه آب در برخی روستاهای استان نیازمند اصلاح است و ضرورت دارد برای این مقوله مهم چاره‌اندیشی شود. غلامی سوق تأکید کرد: به علت فرسودگی و شکستگی‌های شبکه آب، مصرف آن در برخی مناطق روستایی کهگیلویه و بویراحمد برای سلامت مردم می‌تواند خطرآفرین باشد. وی تصریح کرد: اگرچه آب آشامیدنی روستاهای مذکور در کوتاه مدت برای مصرف کنندگان مشکل ساز نیست اما مصرف این آب در دراز مدت تهدید کننده سلامت آنان است.

مدیرکل پدافند غیرعامل کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اهمیت مقوله آب آشامیدنی برای مصرف کنندگان از متولیان خواست تا برای بهبود زیرساخت‌های آب آشامیدنی این مناطق چاره‌اندیشی کنند.

وی عنوان کرد: براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته رفع مشکلات و کمبود زیرساخت‌های مدیریت پدافند غیرعامل در شهر یاسوج با ۲ اقدام دولت سیزدهم در حال مرقف شدن است.مدیرکل پدافند غیرعامل کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: حصارکشی اطراف مخازن آب آشامیدنی برای رفع نگرانی‌های آلودگی آب هم‌اکنون در حال انجام است.